
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052400198

198

Nº 99, sexta-feira, 24 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2019

Convite nº 05/2019
Contrato: 075/2019
Contratada: A & S COSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA COM O CNPJ DE Nº
11.607.704/0001-43, com o global de R$ 227.410,24 (duzentos e vinte sete mil,
quatrocentos e dez reais e vinte quatro centavos).
Objeto: Constitui objeto da presente Licitação, sob regime de Empreitada por Preço Global,
a contratação de Sociedade Empresária especializada para execução de remanescente de
obra para Construção da unidade básica de Saúde-Amália Menezes Elias, no Município de
Belmonte.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

Objeto: Contratação de empresa(s) para Prestação de Serviços de Transportes Diversos
(pessoas e materiais) para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Tipo: menor
Global. Data de abertura: 05/06/2019, às 08:30h. Local: Praça Napoleão Ferraz, nº 02,
Centro, na cidade de Belo Campo, Bahia. Informações no Fone: 77 - 3437-2939 e e-mail:
lic.2016belocampo@hotmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário Oficial:
http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial.

JOSÉ HENRIQUE SILVA TIGRE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2019

Dia 05/06/19 às 9h. Objeto: fornecimento de pneus, câmaras de ar e
protetores. Menor preço global. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com,
www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes. Informações: na sede ou tel. 7533262211.

Boa Vista do Tupim/BA, 23 de maio de 2019.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

Aquisição de reagentes laboratoriais com fornecimento de equipamentos em comodato,
conforme especificações constantes no Edital e no Termo de Referência, em atendimento as demandas
do Fundo Municipal de Saúde de Botuporã. Abertura: 05/06/2019, às 09:00 horas. Editais/Informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/ e sede da Prefeitura situada na Praça
João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

ASSIS LESSA AZEVEDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através da CPL, comunica a todos os
interessados que realizará a seguinte Licitação:
Objeto: Contratação de empresa Especializada nos serviços de Obra e Engenharia, para
Prestação de Serviços com reformas em Povoados da Zona Rural de três pontos de apoio
à PSFs, de dois PSFs, Reforma do Anexo I da Saúde na Sede do Município, e Construção de
um muro no PSF da Comunidade de Mamonal, conforme Edital e seus anexos. Abertura no
dia 10.06.2019, as 10:00 horas.

Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente com o
projeto básico, mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para
o Edital impresso, referente a reprodução gráfica, somente na sala de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal de Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves nº 11 -

Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00 hs. Gelson C. dos Santos - Presidente CPL/PMB/BA .
Informações fone (77) 3656-2147. Gelson C. dos Santos - Presidente CPL/PMB/BA .

Em 23 de maio de 2019.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº. 003/2019. Tomada de Preços nº. 001/2019. CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PISO
INTERTRAVADO COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA DE 10 CM DA RUA DO
TAMBOR SOLEDADE, DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA, POR EXECUÇÃO INDIRETA, EM REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Valor Global estimado em R$ 449.963,20 (Quatrocentos e
quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte centavos). Empresa Vencedora:
JOAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. Por um período de 06 (seis) meses. Data de
Assinatura: 14 de fevereiro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - BA, por intermédio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que fará realizar Sessão Pública de Licitação, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 012/2019, no dia 27 de Maio de 2019, às 09h00, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de máquinas para produzir
polpas de frutas para o Município de Cachoeira/Ba, na forma do Anexo I e Termo de Referência
deste edital, conforme exarado no processo administrativo n.º 075/2019. O Edital e seus
anexos poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal, à Rua Ana Nery, nº 27, Centro,
Cachoeira/BA, no site www.cachoeira.ba.gov no período de 15 a 24/05/2019, das 08h00 às
12h00.

Cachoeira - Ba, 14 de maio de 2019
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente da CPL

R E T I F I C AÇÕ ES

O Prefeito Municipal de CACHOEIRA - Ba, no uso de suas atribuições legais,
RETIFICA a publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2019, de 10 de abril de 2019,
veiculada no Diário Oficial da União - seção 3, Página 143, nos seguintes termos: Onde se Lê:
AVISO DE LICITAÇÃO Contrato CPL nº. 116/2019. Processo Administrativo nº. 003/2019.
Tomada de Preços nº. 001/2019. Leia-se: EXTRATO DE CONTRATO CPL nº. 116/2019.

O Prefeito Municipal de CACHOEIRA - BA, no uso de suas atribuições legais,
RETIFICA a publicação do AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019, de 15 de maio de 2019,
veiculada no Diário Oficial da União - seção 3, Página 200, nos seguintes termos: Onde se Lê:
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2019, Leia-se: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2019

Processo Administrativo 133/2019, que tem por objeto o CREDENCIAMENTO DE PES S OA
JURÍDICA INTERESSADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANAVIEIRAS - BA, o credenciamento estará aberto do dia
24/05/2019 ao dia 10/06/2019.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº PP FMS 11-2019

Licitação. Modalidade - Pregão Presencial FMS 011-2019. OBJETO: Contratação de empresa
do ramo, para Aquisição de Equipamentos e Material Permanente conforme Proposta de
Aquisição nº 11480.871000/1190-02 do Ministério da Saúde, para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caravelas/Ba, solicitados pela Secretaria
Municipal de Saúde de Caravelas- Bahia. CONTRATADA: NOVOTEMPO PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, com o valor total de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais); VIGÊNCIA:
Será até 31 de dezembro de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº FMS 011-2019

O Prefeito Municipal de Caravelas, Bahia, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve Homologar e Adjudicar o Processo
Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº. FMS 011-2019, referente à Contratação de
empresa do ramo, para Aquisição de Equipamentos e Material Permanente conforme
Proposta de Aquisição nº 11480.871000/1190-02 do Ministério da Saúde, para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caravelas/Ba- Bahia,
solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde de Caravelas.

Caravelas - BA, 20 de maio de 2019.
SILVIO RAMALHO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao CONTRATO Nº 76/2018 DA TP Nº002/2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATU-CNPJ sob nº 12.313.047/0001-94, Representado
por seu Gestor, LAÍNA GABRIELE RAMOS PASSOS LÔBO. CONTRATADA: TADEU DA SILVA
FONTOURA EIRELI, Inscrita no CNPJ sob o nº 27.251.913/0001-37. OBJETO: O presente
Termo Aditivo tem por objetivo o PRORROGAÇÃO DO PRAZO da CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, PARA EXECUÇÃO DA OBRA
DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA MODALIDADE 2 NO BAIRRO
BOM VIVER, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, NO MUNICÍPIO DE
CATU-BA, celebrado em 24/09/2018. Lei 8.666/93 autoriza no seu art. 57, inciso II. Valor
original do contrato é de R$330.317,68 (Trezentos e trinta mil trezentos e dezessete reais
e sessenta e oito centavos). Órgão/Unidade: 06.08 - Fundo Municipal de Saúde.
Projeto/Atividade: 10.301.006.1024- Construção de Unidade de Atenção Básica em
Saúde.Elemento de Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações.Fonte: 02/14 - DAT A :
22/05/2019.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao CONTRATO Nº 77/2018 DA TP Nº004/2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATU-CNPJ sob nº 12.313.047/0001-94, Representado
por seu Gestor, LAÍNA GABRIELE RAMOS PASSOS LÔBO. CONTRATADA: TADEU DA SILVA
FONTOURA EIRELI, Inscrita no CNPJ sob o nº 27.251.913/0001-37. OBJETO: O presente
Termo Aditivo tem por objetivo o PRORROGAÇÃO DO PRAZO da CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, PARA EXECUÇÃO DA OBRA
DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA MODALIDADE 2 NO BAIRRO
PLANALTO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, NO MUNICÍPIO DE CATU-
BA, celebrado em 24/09/2018. Lei 8.666/93 autoriza no seu art. 57, inciso II. Valor original
do contrato é de R$330.317,68 (Trezentos e trinta mil trezentos e dezessete reais e
sessenta e oito centavos). Órgão/Unidade: 06.08 - Fundo Municipal de Saúde.
Projeto/Atividade: 10.301.006.1024- Construção de Unidade de Atenção Básica em Saúde.
Elemento de Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações.Fonte: 02/14 - DATA: 22/05/2019.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO ao CONTRATO Nº078/2018 DA TP Nº005/2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATU-CNPJ sob nº 12.313.047/0001-94, Representado
por seu Gestor, LAÍNA GABRIELE RAMOS PASSOS LÔBO. CONTRATADA: JOSMIL JOSÉ SI LV A
MONTAGENS INDUSTRIAIS E SERVIÇOS LTDA CNPJ/MF sob o no 00.239.941/0001-
82.OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo o PRORROGAÇÃO DO PRAZO do
Contrato de contratação de empresa para execução da obra de construção do CAPS I; o
qual inclui emboço para recebimento de cerâmica, não contemplado no orçamento inicial,
cuja a licitação foi realizada com uma planilha sem inclusão desse serviço, celebrado em
24/09/2018. Lei 8.666/93 autoriza no seu art. 57, inciso II. Valor original do contrato é de
R$ 755.872,65 (Setecentos e cinqüenta e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e
sessenta e cinco centavos).Órgão/Unidade: 06.08 - Fundo Municipal de
Saúde.Projeto/Atividade: 10.302.006.1007- Construção de Unidade de Saúde de Média
Complexidade.Elemento de Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações.Fonte: 02/14 - DATA:
22/05/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2019

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 11/06/2019, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais prestações de
serviços de recargas de toner, serviços de impressão e serviços de confecção de carimbos,
para atender as necessidades do Município de Cocos, conforme as cláusulas constantes no
Termo de Referência. Especificações contidas no edital e seus anexos. Maiores informações
na sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital
completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.cocos.ba.gov.br.

ANÍZIO VEIGA FILHO
Pregoeiro

AVISO DE LICTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2019

R E P U B L I C AÇ ÃO

O MUNICÍPIO DE COCOS-BA TORNA público que realizará no dia 12/06/2019, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais prestações de
serviços de preparo e fornecimento de refeições para atendimento as demandas das
Secretarias Municipais de Cocos - BA. Especificações contidas no edital e seus anexos.
Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou pelo telefone 77
3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no
endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

ANÍZIO VEIGA FILHO
Pregoeiro


		2019-05-24T16:21:55-0300




